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construção civil e para a atividade industrial, a 

Aludim traz em seu DNA os mesmos valores do grupo

Fretta Construções, Invest Capital e a mais recente

e hoje, além da Casas Fretta, é composto pela 
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ÍNDICE DE PERFIS
Código Descrição Página
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Fixação Módulo 
Presilha
Fixação Módulo
Fixação Módulo
Suporte Para Fixação
Suporte Para Fixação
Fixação Módulo
Fixação Intermediária  
Fixação Final
Barra Chata
Barra Chata

TF-001
TF-002
TF-003
TF-004
TF-005
TF-006
TF-007
TF-008
TF-009
BC-053
BC-098

REV01



-05-Todos os itens do catálogo estão sujeitos a alteração sem prévio aviso www.aludim.com.br

PERFIL

Suporte para Fixação

TF-007 0,619 kg/m

Medida Padrão
4200mm/ 4700mm

/6000mm

Liga 6063 Têmpera T5

Suporte para Fixação

TF-005 0,730 kg/m
Medida Padrão 4200mm/6000mm

Liga 6063 Têmpera T5

Suporte para Fixação

TF-006 0,495 kg/m
Medida Padrão 4200mm/6000mm

Liga 6063 Têmpera T5

Barra Chata

BC-098 0,488 kg/m
Medida Padrão 6000mm

Liga 6063 Têmpera T52

Barra Chata

BC-053 0,325kg/m
Medida Padrão 6000mm

Liga 6063 Têmpera T52

Fixação Módulo

TF-001 0,634 kg/m

Medida Padrão
4200mm /4600mm 

/6000mm

Liga 6063 Têmpera T5
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PERFIL

Fixação Intermediária

TF-008 0,537 kg/m

Medida Padrão
4200mm
6000mm

Liga 6063 Têmpera T5

Fixação Final

TF-009 0,468 kg/m
Medida Padrão 4200mm/6000mm

Liga 6063 Têmpera T5

Fixação Módulo

TF-003 0,403 kg/m
Medida Padrão 4200mm/6000mm

Liga 6063 Têmpera T5

Fixação

TF-004 1,094kg/m
Medida Padrão 4200mm/6000mm

Liga 6063 Têmpera T5

Presilha

TF-002 0,449 kg/m
Medida Padrão 4200mm/6000mm

Liga 6063 Têmpera T5
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